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E E S T I N O O R U S 

Keeleuuendusele riiv ette? 
O. Ibius*), 

On vaibund mõni aasta tagasi veel nii 
hoogne keeleuuendusliikumine. Suurearvu-
Uste ja kaugeleulatuvi uuendusettepanekute 
maksvusellepääs ametlikuski keeles, alal
hoidlikele ..õigekeelsuse sõnaraamatu" 
näol kätte ant tugev relv ning pyye pää-
sescte ''siennise t̂ keelelisest anarkiast kindla
kujulise, pysiva „normeerit" kirjakeeleni 
on piäämisi põhjusi selleks. Ei või aga jätta 
mainimata unena põhjusena sedagi, et aas
taid tagasi oli keeleuuendus laiale massile 
moeasjaks. Ent teame juba moodide püsi
vust, eriti tänapäeva yhiskunnas! 

Nyyd on lai ringkund, mass tydind kee-
lelisist kusimusist, seda enam1, et see oli 
ja on ala, mis nõuab veidi tähelepanu ja 
õppimistki palja põhimõttelise pooldamise 
kõrval. Nii on jiäänd järele vaid liikumisele 
tõelikult lähedalseisvad päjäliskaudsete moe-
jyngrite rutates otsima ,.huvitavamaid" alu. 

See näiline keeleuuendusliikumise vaibu
mine on loond soodsa pinna nendegi te
gevusele, kes pooldavad keele fikseerimist 
sel kujul kui see esineb ,,Õigekeelsuse sõ
naraamatus." Kool, ametiasutused ja aja
kirjandus on rakendund teotsema ,,yht-
lase ja järjekindla" kirjakeele maksmapa
nekuks ja keeleuuenduse tõkestamiseks. 

Ons keeleuuendus täitnud oma yles-
ande? Ons aeg kyps määramaks lõplikult 
kindlaks vorm, millesse valada keel ja 
koos kõik sisu, mis vääriline saada valat 
sesse vormi? 

Ei. Praegu põhjendetakse paljude uuen
duste keeldu sellega, et need polevat tul
nud yldtarvitetavaiks, et neil olevat vaid 
iluline tähtsus (ja ilusa ja inetu yksteisest 
eraldamine on maitseasi, mille yle ei vaiel
da, — puhtsubjektiivse iseloomuga kysi-
mus), uuendused polevat rahvalikke („tuieb 
kirjutada nii, nagu rahvas räägib"!), pida
vat olema kindel juhis ,,õige" ja ..vale?' 
keelendi yksteisest lahutamiseks, keel ol
gu yhtlane ja järjekindel jne. 

Väga kena? On väga raske teostada 
sellist sygavat uuendust kui keeleuuendus 
kymne, kahekymne aastaga. See vajab 
inimea ja võib olla enamgi, fcest keel oman-
detakse suurel mõõdul just lapseeas, kus 

*) Autori nõudmisel ia kirjaviis muutmata. 

see omandetakse enam-vähem alateadli
kult. Täiskasvanuist, kelle keelelise vastu
võtlikkuse võime juba suuresti atrofeerund, 
võime loota selliseile uuendusele vaid yk-
sikuid kaasatulijaid.Nad on seevõrra yk-
jund vanade vormidega, et juba lihtsalt 
mugavustunne ei luba neil uute vormide 
omaksvõttu. Päälegi teame nyristuvat va
remas eas huvi kirjanduslike küsimuste 
vastu yldse, nagu tõestab seda ilukirjan
duse lugijate kohta koostet arvustik. See 
näitab, et vanem põlv ei ole oma enamu
ses yldse kuigi võimeline omaks võtma 
uuendusi. Kui nad aga seda ei ole, siis tä
hendaks kysimuse otsustamisel ainult nen
dega arvestamine yhekylgsust. Nii peame 
pidama keeleliste vormide kindlaksmäära
mist praegu enneaegseks. See võiks ja 
peauks syndima alles selle inimpõlve poolt, 
kes kasvand keeleuuendusliikumise päivil 
ja võind kaaluda uuendusettepanekuid ju
ba varem kui jõudis nyrineda jlsiklik vastu
võtuvõime, r 

Niigi jääb alalhoidlikele hulk soodus
tusi. Õppeasutusis (ka õpetajaid ettevalmis-
tavais!) õpetab keelt leegion vanameelseid, 
kes omandand oma keelelised teadmised 
tihti juba vene ajal. Nad ei tunne isegi 
keeleuuendus!, kuis võivad nad neid õpe
tada või lubada nende tarvitamist?! On 
palju mugavam kõnelda kord omaksvõet 
vorme ja kui sellele lisaks juhtuvad ole
masolev adki teadmised oma lainest osutama 
kaunis kehvadeks, siis on ometi jumali
kult kindel seljatagune „õ. S." näol. Sa
ma lugu kui õpetajatega on muudegi juhti
vail kohal olijatega.- Ja et nemad juba 
mõistavad ja tahavad oma käes olevat 
võimu kasutada neile ebamugavana tun
duva keeleuuenduse allasurumiseks, 'selleks 
on meil enam kui kyll näiteid. 

Suur trump arvatakse leitavat selleski, 
et keeleuuendus taotleb yhena eesmärgina 

keele ilu. See on ju maitse asi — ja maitse 
yle ei vaielda. Nii. Oleksin nõus, kui mulle 
võidaks tõestada, et olen kuulnud vaid 
hallutsinatsioone ikka ja ikka jälle kuul
des, et „ temal on halb maitse", „maitset 
tuleb kasvatada", „see asi on maitserikas." 
Kui nii, siis ikka on mõõdupuu maitse ja 
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ilugi hindamiseks ega olegi see vaid puht
subjektiivseid nähteid! 

Esineb veel neidki, kes kõnelevad kee
le rahvalikkusest ses mõttes, nagu võiks 
meil üldse kusagil olla selline murre, nagu 
kirjakeel. Neile jiääb soovida, et nad hoiak
sid lahti yl egi tunni rahvahulgas oma kõr
vad kuulmaks kõnekeele ja kirjakeele eri
nevusi. Ja kui nad sellelt seisukohalt ta
havad õigustada oma uuendustevastast 
meelsust, siis samalt seisukohalt annaksid 
teewada enamus uuenduslikke vormegi. 
Minu koduküla rahvakeel õigustaks näi
teks -nd lõpu -nud asemel ja mitte ainult 
vokaali vaid konsonandigi järel jne. jne. 

Väga paljusid vaevab veel hirm mõt
lemise eest. Nad tahaksid meeleldi loobuda 
võimalikult igast omapoolsest otsustamis-
ja valimisvajadusest. Muidugi on neile eba
mugav kui kirjutades-kõneldes peavad 
vaevama oma pääd õige ja sobiva vormi 
otsimisega. Milline õnn, kui on olemas 
autoriteet, kelle sabast kinni hoides pole 
tarvis omal mcelda, vaid teha vaid järele 
kõik tema poolt eestehtu, eesceldu! Ei 
usu, et võiks soovida seda ykski otsiva-
hingeline noor. 

Keele uhtus ja järjekindluski oleks ysna 
meelitav, kui meil see kusagil tõelikult 
vaid esineks. Pole sellist keelt >;jeil prae
gu veel „õigekeelsuse sõnaraamatus" ega 
mujalgi. Keele praegusel kujul fikseerimine 
peaks leidma omale vastaseid just selliste 
keele yhtluse ja järjekindluse nõudjate lee
rist. Et see on syndind vastuoksa, siis näi
tab see sellise nõude omaksvõttu vaid sel
leks, ei see näivalt on vastolus keele
uuendusega. 

Keeleuuendus on alles poolel teel, 
veel on kasutamata hulk võimalusi keele 
rikastamiseks, täpsemaks, ilusamaks ja 
otstarbekohasemaks muutmiseks. Oleks 

„Vend, ja see on siis selle hinge 
valguse ja kultuuri vili, mida nad 
meile toonud!.." 

Olin noormees. Käisin Peterburis koolis. 
Suve vaheaja veetsin kodutalus Lipardil, 

suureks rahvuskultuuriliseks kaotuseks 
keeleuuenduse keelamine praegusel hetkel, 
alles märksa hiljem võiks seda teha, siis 
kui uus, keeleuuendusaegne noorpõlv on 
vallutand kõik sel alal mõõduandvad ko
had. 

Nii peaks see olema aga nii see ei ole. 
On aiand laialdane keeleuuenduse vas
tane rynnak. Koolid, kirjastused, ameti
asutused, ajakirjanduse ja muud vanema 
põlve vallutuses olevad positsic^äd on see 
juba e idale haarand ja võidukana näitab 
,.Õigekeelsuse sõnaraamatulle": siit saa
dik ja mitte yks samm edasi! 

Kuis meeldib see meile, noorile? Noo-
rusliikumine on juba olemuselt liikuv, dy-
naamiline. Noored sammuvad alati edasi, 
heites oma taha vanad vormid puruste-
tuna. Noorus on uue kultuuri iduks, kas
vades jääb talle kitsaks vanemailt pärit 
elu- ja kultuurivorm, nagu tärka valle tai
mele seemnekest, ja talle jääb yle vaid kas 
lämbuda selles või purustada tõkked. 

Nii meiegi. Kui meie keelelisele aren
guile kujutakse ymber keeldudest võrk, 
siis purustame selle! Omavahelises läbi
käimises, oma kirjutusis, kõnedes ja mu
jal tarvitame neid uuendusi! Seda vilka
maks peab kujunema keelekysimuste aru
telu meie õpiringes, vaieluskoosolekuii ja 
meie oma aegkirjades ja kirjanduslikes 
katsetusis, mida vähem lubatakse meile 
uuendusi tarvitada koolitundides! Õpilas
ringid ja noorte yhingud peaks hoolitse
ma, et ei puuduks nende raamatukogu
des keeleuuenduslik kirjandus ja levita
ma arusaamist keeleuuenduze põhimõtteist 
ning tegema tuttavaks uuendused. ,,Toe
tades keeleuuendust toetame praegu va
hest rohkem kui imillegi muuga rahvus-
mõtet!" 

Pangodis. Mu õpetajast vend, kuus aas
tat vanem, pidas oma töö suvist vahe
aega ka kodus. 

Oli sügispoolne suvi. Lugesime lehest, 
et Vanemuise näitlejad Tartust etendavad 

Vana-eest laste suur-monumendil. 
(Noorpõlve mälestusi Otepää Linnamäelt). 

.Väliseestlane* 
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näitemängu Otepää Linnamäel järgneval 
pühapäeval. Kas oli see ,.Säärane mulk". 
„Kroonu onu", või mõni muu sarnane; 
vanem eesti näidend, enam ei mäleta. Ka
vatsesime minna jala, kaugus umbes 15 
kilomeetrit. Jala just seepärast, et kui kus
kil Eestis on ilus ja mugav kõndida, siis 
seda küll esmajoones Otepää mägiseil ja 
järvlisil mail. Kuid meie praktiline kasu
isa andis nõu sõita hobusega, pikal vank
ril, sõita varem, nii et võiksime käia en
ne ka kirikus — üks pauk, kaks lindu! 

Nii tegimegi. 
Tol pühapäeval juhtus olema ka mingi

sugune eriline kirikupüha, kas ristiusu too
mise, usupuhastuse, piibli, missioni, või 
mõni muu selline. Õpetaja Sperling pidas 
pikema asjakohase jutluse. Muuseas rää
kis ta, et ristiusu ja pärastpoole usupu
hastuse kui evangeeliumi hingevalguse 
toomine on olnud meie Eesti rahvale eri
liselt suureks õnneks ja Õnnistuseks. Sel
lega ühes tulnud rahva kultuuriline tõus, 
nimelt koolide ja hariduse läbi, nii et 
kirjaoskamattust meie rahva seas peaaegu 
ei tulevatki enam ette, kuna ometi meist 
ida pool sellega olevat hoopis teisiti. 

Seda võrdleva ja arvustava pilgu heit
mist vene poole tuleb osalt seletada, et 
Vene valitsus pan-slavistide kihutusel 
muulaste venestamise tuhinas kiusas taga 
teiste hulgas ka Lutheri õpetajaid Balti
mail, sega-abidupaaride laulatamise, nen
de laste ristimise ja muude sarnaste „kuri-
tegude" pärast. Arusaadav ja loomulik, 
et Lutheri Õpetajad, kui kannatajad, aja
sid sellele vastu ja tegid ettevaatlikult ning 
tasahiljukesi kontrpropagandat. 

Pärast jumalateenistust kirikust tulles, 
küsis vend minult, kuidas meeldinud jut
lus? 

Vastasin, et kuulasin huviga, vaatamata, 
et õpetaja rääkis külma, kalgi ja vahest 
ehk liig formaal-autoriteetse tooniga, just 
kui mõni mõisa parun oma „armsale maa-
rahvale." 

„Äga kuidas meeldis jutlus sisuliselt?" 
— küsis vend edasi. 

„Sisuliselt", vastasin ma, „pani jutlus 
mind tõsiselt mõtlema ja küsima,— ja see on. 
ometi jutluse tähtsuse kasuks — kas meilt 
ei võetud toodud Jhingevalguse ja kul
tuuri eest liig soolast hinda — mõtle 

ometi: kogu meie maa, kogu meie inim
lik priius ja vabadus?!" 

Nähtavasti ei meeldinud mu vastused 
vennale. Ta tähendas, et mu arvustus 
tunduvat nagu vähe otsitud. Mina pidavat 
ometi eraldama maa ja vabaduse võt
mise meilt usu ja kultuuri toomisest, sest 
maad ja vabadust oleks võidud võtta ka 
ristiusuta, usupuhastuseta ja kultuuri too
miseta. 

„01gu £ö2 siis, kuidas oleks võinud olla", 
ütliesin ma omakorda. ,,Küsida võib veelr 
kas see võõrsilt toodud ja meile pääle su
rutud hingevalgus ning kultuur on teinud 
meid, nüüdseid eestlasi, iseloomult pa
remateks inimesteks ja paremateks eest
lasteks, kui seda olid vanad eestlased va
bal ajal enne ristiusu toomist?" 

,,Ke3 seda teab", vastas vend, „meil on 
liig vähe teadmisi vana-eestlaste iseloo
must ja elust. Üks näib küll olevat kin
del ja nimelt, et nad olid vahvad ja võit
lesid viimse võimaluseni oma vabaduse 
eest. Ometi on õpetajal õigus; meie prae
gune rahvas on võrdlematult rohkem ha
ritud, Vene rahvast ja meie koolide tek
kimine on ju seotud Lutheri kirikuga. 
Isegi meie kirjakeele algeline väljatööta
mine ja meie algelise kirjanduse loomine 
on tihedalt seotud selle kirikuga. Need on 
ju faktid, mida peab tunnustama!" 

See tõi lõpu meie mõttevahetusele kuul
dud jutluse üle. Ma ei kavatsenud esitada 
küsimust, mispärast siis Eesti rahvas1, nii 
aineliselt, kui vaimliseltki •— [üldhariduse, 
kirjanduse ja muu kunstide alal — Skan
dinaavia rahvastest, rootslastest, norra
lastest, taanlastest ja isegi vennasrahvast, 
soomlastest, on jjäänud maha nii armetult, 
sest vaevalt võib oletada, et üldedenemise 
vahe vana-eestlaste ja tolleaegsete skandi
naavlaste vahel oli nii suur, kui praegu. 

Hakkasime sammuma Linnamäe poole. 
Jõudes alevi ja kiriku vahel oleva tasan
diku nõlvakule, kust viis teerada alla or
gu ja säält üles Linnamäele, seisatime na
tukeseks, et silmitseda maastikku. Vend 
tähendas, et see on ilusamaid ja ühtlasi 
ajalooliselt .tähtsamaid maakohti kogu 
Eestis. Siin otsustati Eesti rahva saatus 
pikkadeks aastasadadeks, siin langesid va-
na-eestlased kui kangelased oma vaba
duse eest — ,,isamaa ilul hoieldes, vaen
laste vastu võideldes!" , • , 
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Loodusepilt meie ees oli võrratult ke
na: me vastu ja paremal rohelis-sinikad 
metsastunud mäerünkad sakilises poolkaa
res lõunast õhtusse; pahemal avanes vaa
de üle halja soise heinamaa, päikesest 
kirgava järve ja üle kohendavate põldude 
küngaste nõlvakuil, ning selle ilmeka pa
noraami tsentrumis — suursugune Linna
mägi, järsk, sümmeetriline, kohati puies-
tunud, pühalikult vaikne, nagu sügavas 
mõttes möödunud aegade saatuslikkude 
võitluste üle sissetunginud vaenlaste vastu. 
Sinine taevas andis kogu pildile läheneva 
sügise Ieina-joonelise õrna ilme. Hinga
mine oli kerge ja mänglev meeleolu tõu
sul. . . 

vend kartis, et ma sääl võõrdun Eestist ja 
venestun. t 

Mu vennal oli põhjust karta seda, sest 
ta teadis mu juttudest, et ma Peterburis 
käisin salajasis edasiõppimisringides ja 
tutvunesin sääl Darvini ning Karl Marksi 
õpetustega. Nii ei olnud venna vastutöö-
tus mu juures mõttetu, vähemalt tema aru
saamise järgi, ja ma pean siin avameel
selt tunnistama, ka hoopis tagajärjeta, |sest 
mina ei ole eesti rahvusele kunagi pöö
ranud selga. 

Istunud murule, rääkis vend esiteks, 
milline olnud Linnamägi sakslaste Eestisse 
tungimise ajal: mtäeküljed hoopis järsu
ni ad, lahtine vesi mäe ümber, plestõste-

Otepää kiriku£ümbras. 

Vend, kella vaadates, tegi ettepaneku, 
astuda eemale teerajalt vähe ja istuda mu
rule, kuna näidendini oli veel aega, ta tah
tis jutustada mulle vana-eestlaste võitlus
test siin. 

Venna jutustused või loengud Eesti aja
loost, rahvuslisest ärkamisest, vanematest 
Eesti kirjanikkudest, eriti aga laulikutest, 
nagu Kreutzwald, Koidula, Aadu Reinvald 
j . t. ei olnud mitte haruldane nähtus. 
Vend tegi seda, esiteks, minu üldharidu
se edendamiseks ja, teiseks, teatava ta
gamõttega. Äsi seisis selles, et mu vend 
oli vaimustatud eesti isamaalane ja äge 
Lutheri kiriku pooldaja, seda mingisugu
sel mulle arusaamatul põhjusel pidades 
eesti rahvuse alalhoidmise kantsiks. Mina 
aga käisin tol ajal Peterburis koolis ja 

tav sild, mäetipu ümber müür, selle taga 
kätustatud elamud, kuhu eestlased sõja 
ajal naised, lapsed, toiduained ja muu va
randuse toonud varjule, kesk mäge sügav 
kaev. 

Vanad eestlased võidelnud ümberpiira
jate ja mäkke tormajate vaenlaste vastu, 
vibupüsside ja nooltega, viskodadega ja 
käsitsi. Mäelt veeretati alla palke ja kivi
rähile, pilluti põlevat tõrva ja keeva vett. 

Edasi jutustas vend, et eestlased on siin 
paljudel kordadel võidelnud venelaste, saks
laste, lätlaste ja isegi oma vennasrah
va liivlaste vastu ,kord võites, kord kaota
des, ent ikka visalt ja vahvalt. 

Nii piiranud kolmeteistkümnendama sa
jandi alul Novgorodi ja Pihkva vürstid 
oma ühendatud druzhinaga kaheksa päeva 
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seda eestlaste kantsi, ent kõišk nende tormi-^ 
jooksud löödud tagasi eestlaste poolt. Ai
nult toidu ja veepuudus, niälg ja janu, 
sundinud eestlasi viimaks alluma. Häda
ohtlikum aiks ja päris saatuslikkudeks eest
laste vaenlasteks osutusid sakslased. Nen
de arvuline suur ülekaal, raudriided ja pa
remad sõjariistad olid Vana-eestlaste ise
seisvuse ja vabaduse matjateks umbes kol
meteistkümnenda sajandi esimese vesrindi 
lõpul. 

Sellest kõigest rääkis vend muidugi pi
kemalt ja pütlikumalt. Ta rääkis, kui luu
letaja, vaimustatult ja kohati pateetiliselt. 

Kord küsisin ta jutustuse keskel, kuidas 
seletada seda, et kuigi venelased tol ajal 
nii sageli võtsid ette sõjakäike eestlaste 
vastu, neid isegi oma suure arvulise üle
kaalu tõttu teinekord võites, neil ometi ei 
õnnestunud eestlaste maad enam-vähem 
jäädavalt vallutada, ega üheski eesti maa
nurgas oma jalga jiätta jäädavalt peatuma, 
kas ei tule seda osaltki seletada, et vanad 

^eestlased ületasid venelasi vahvuse ja vi
sadusega? 
i Veid vastas, et sel'.ei võiksid olla mitmed 
mõjuvad põhjused, ent siiski ajaloo and
metel võib julgesti oletada, et vanad eest
lased, mees mehe vastu ja samade relva
dega, ületasid mitte ainult venelasi, vaid 
ka sakslasi. 

Nüüd kippus mul küsimus keelele, et 
kui see oli nii ja ma uskusin, et eestlased 
juba tol ajal ületasid venelased, milles sei
sab siis Preisimaalt toodud ja meile pääle 
surutud evangeeliumi-valguse ja kultuuri 
teene meie rahvale? Aga ma teadsin, et 
see küsimus võib kurvastada mu vaimusta
tud ajaloo ,,professorit", nii jätsin ma selle 
endale. Aeg oli juba minna Linnamäele. 

Tõustes mäkke, tundus kogu mägi ole
vat püha. Tekkis kujutelm: Otepää; orge 
ja mägesid täitvate venelaste ja sakslaste 
lugematud leerid, keev ja möllav võitlus 
elule ja surmale — eesti vabaduse ja ise
seisvuse eest... (Järgneb.) 

Enesekasvatuse õpiringidest, 
A. Looring, 

Tänapäeva ühekülgne tehnika-kultuur ja 
pehkind ajavaimu lõtvus on jätnud palju 
tähtsaid küsimusi unustusse. Vähe on meil 
noori, kes omistand tähelepanu elurefor-
mi-, karskus- ja enesekasvatusküsimusile. 

Käesolevat sajandit on nimetet tehnika 
sajandiks jja seda ka õigusega. Hoopis kõr
vale on jäet inimese vaim. Ei maksaks 
unustada — inimene olla, see tähendab 
esijoones just vaimu ülekaalu. Ja tulebki 
tähelepanu pöörata sisemisele kultuurile — 
iseloomukasvatamisde. 

Tollest ühekülgsest tehnika-kultuurist 
sõltuvad veel paljudki teised tänapäeva 
ajavaimu virelused. 

Sarnane huvide koondamine ühekülg
setele huvideh on jätnud hoopis unustus
se inimese sisemise olemuse — vaimuelu. 

Kõikjal võime näha jõuetuid inimtüüpe, 
kes oma elukorralduseks võimetud. Kuid 
mis suudavad teha niisugused ühiskonna 
hääks ning kultuuri edendamiseks? 

Kõigi selle juures kõneldakse meil veel 
•suure suujga patriotismist, demokraatlikku
sest, sotsiaalsest õiglusest ja vabadusest. 
Tõesti tühine on vjäline vabadus kõikide 
inimlikkude seaduste ja piäärustega, kui 
inimene on jäjäinud oma orjaks sõna tõ
sises mõttes. Mis kasu on lõbukultuuri, 
moekultuuri, alkoholi või mõne teise pahe 
orjal meie demokraatlikust korrast? Ei ole 
mingit kasu inimesel välisest .vabadusest, 
kui ta on kaasinimeste või iseenda kir
gede ja instinktide ori. Kuid seesmiselt 
vaba, enesekasvatusilikult suursugune san
gar jääb vangiaski vabaks. 
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Tee, saada harmooniliselt arenenuks, 
seesmiselt kasvatetuks ja vabaks inimeseks 
läheb enesekasvatuse kaudu. 

Mis tähendab sõna ^enesekasvatus" ja 
mida mõistame selle all? Enesekasvatus 
tähendab — viia inimene niikaugele, et ta 
suudaks käia oma jalul, selle asemel, et 
olla juhitud teistest. Enesekasvatuse üles
andeks on — sisendada inimesse arusaa
mist õigluse ja ülekohtu, hää ja kurja, 
positiivsete ja negatiivsete väärtuste va
hel. Õilis, eeskujulik inimene võib ja peab 
omandama ja evima, säästma ja säilitama 
kõiki positiivseid ja hülgama kõiki nega
tiivseid väärtusi. 

Et meil enesekasvatust on vaja, seda 
näeme vaadeldes kogu meie tänapäeva elu 
ja allakäind ajavaimu. Kaasnoored pangem 
oma elu küsimusmärgi alla, sest „kes end 
ise raudse kindlusega käsile ei võta, seda 
viib elu kohutavalt kaasa!" (Foerster). 

Et enesekasvatus on eeskätt just indi
viidi Eetiliste ja esteetiliste jõudude aren
damine, süs pole see seevõrra kerge, nagu 
seda Vast arvata võib. Enesekasvatus on 
raske ja tõsine ülesanne, nõuab teatud 
jõudu, tahet ja pingutust — sellest ongi 
tingit meil tõeliselt sisemiselt kasvatet ini
meste nii vähene arv, ei taheta end pin
gutada, ohjeldada, rakendada. 

Enesekasvatustöö ja võidud sel alal pole 
kerged saavutada, nagu igas võitluses ja 
selle eest ei ehita meie rinda mitte sira
vate aumärkidega, nagu muude võitude 
puhul, küll aga võime kuulda, sageli naeru 
ja pilget —ei tohi kaotada lootust! Kogu 
selle suure töö ja võidu märgiks oleme 
teind endast harmoonilise väärtusliku ini
mese, võitnud enda kultuuri ja inimkonna 
eduks ja häiäölu kasuks. Kõik see ongi tu-
hatkorda väärtuslikum, kui igasugu auta
sud ja märgid. 

enesekasvatus õpetao meid esijoones 
Kontrollima ennast ja oma toiminguid, erit
lema ja anälüseerima hüvesid ja pahesid. 
Peame oskama evida omandada ja hinna
ta hüvesid nagu: sõprus, truudus, hjäädus, 
julgus, mehisus^ agarus, Õiglus, au
sus jne. ja hüljata pahesid nagu: viha, 
pillamine, kergemeelsus, alkoholism, argus, 
truudusetus, vale jne. Meil on palju ja 
palju Õppida ja end kasvatada! 

Algame kõigepealt- endast — ja siis 

edasi! Loome uue inimtüübi, uue väär
tusliku kuhuuri, uue tõelise maailma! 

Maailm vajab meilt ainult suuri tegu
sid ja kultuurväärtuste edasikandmist, mit
te aga elupõletajaid, nautijaid, jalgutaga-
lohistavaid inimtüüpe. — Elada ja elu 
ning väärtusi edasi viia suudab aga ainult 
tarmukas, sangarlik, õilis ja hää inimene. 

Kuidas kasvatada enda tahet ja sisemisi 
väärtusi — kuidas asuda enesekasvatuse 
teostamisele? Seda probleemi on katsutud 
ja ^katsutakse lahendada, kuid kerge ei 
ole see. Katsuksin juhtida mõninga mär
kega kaas-noori, otsijaid enesekasvatuse 
teele. 

Kool >— kasvatusasutis peaks Valmis
tama ette inimesi tegelikule elule. Palju 
on meil kurdet, et meie kool on eluvõõras. 
On oodatud uut kooli — vist ei tule seda 
mitte ainult oodata, vaid uus generatsioon 
peab panema ise käed kulge ja rajama 
selle. 

Me kuuleme tänapäsva koolis kõiksugu 
tarkusi, ent noorur, astudes tegelikku ellu 
seisab nõutult oleviku eluküsimuste ja 
probleemide ees. Milleks oli siis see kool 
ja sageli kümmekond asjatult kasutet 
aastat? 

Kui palju on õieti teind ja kulutand meie 
riigi- ja hariduselu juhid selleks, et oleks 
meil harmooniliselt, enesekasvatuslikult ha-
rit inimesi? 

Ei ole veel naha ega pole ka lähemas 
tulevikus loota kusagilt aitajat kätt, see
pärast noored ise tohe, korraldagem ise 
oma elu. 

Esmajoones :— kadu alkoholile, ja sel
le kaasaskäivatele pahedele! Heitkem ka 
kõrvale igasugu vere- kriminaal- ja seik
lusromaanid ning ärgem raisakem aega 
kõmu- ning sopakirjanduse nautimisega! 

Võtke kätte Foerster'i, SmilesM, Mar-
den'i, Gizyck'i, Lubbock'i, Reima teosed! 
Te leiate saialt, mida sageli asjatult otsind. 
Leiate lahendused küsimusile, mille ees sa
geli nõutult seisnud. Mitte unustada — 
sõnad ja teod olgu meil üks! 

Kuid inimene on ikkagi sageli liig nõrk, 
ta on küll täna valmis, kuid homme unus
tab oma lubadused. Üheskoos võidetakse 
palju raskusi, koos ollakse tugevam — 
üheskoos viljelema sööti jäiänd enesekas
vatuse ala! 

Üldiselt on juba tuntud õpiringide töö 
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meetod ja seik töö tulemused, nii et see 
ei vaja pikemat seletust. :(Kes aga peaks 
vajama veel praktilisi näpunäiteid võib lei
da seda E. Kubjase ..raamatust „Öpirin-
gid". E. Karskusliidu k.) 

Õn vaja asuda enesekasvatuse õpiringide 
asutamisele ja siit vist leiamegi ainukeste 
tC2, kus noorsugu võib isa asuda oma 
elu juhtimisele ja korraldamisele. Öpirin-
gis lahendatakse ühiselt elu-küsimusi ja 
keerulisi probleeme ja hiljem viiakse need 
tõelikult läbi. 

ÜENÜ osakondade juures töötab mitme
suguseid õpiringe, oleks asg asuda ka 
enesekasvatuse õpiringide asutamisele. •— 
See töö tasub end mitmekordselt. Prakti
lisi näpunäiteid Õpiringide korralduses võib 
leida Eesti Karskusliidu kirjastusel ilmund 
Ä. Krahe brošüürist, ,.Tegelik enesekas:-
vatus." Noorsoolased, kes peaks tundma 
huvi enesekasvatuse küsimusest — ja seda 
peaks igaüks tundma — tõstku see küsi-

Tänuga tuleb väita, et raadio evib va
baharidustöös, samuti küll ka noorsootöös, 
tohutu tõhukuse. Tarbetu oleks luua sel
gitusi faktist, et säärase teotsemise, nagu 
seda on vabaharidus- ja noorsootöö, ula
tus ja posiitiivsus sõltub suuresti just va
hendeist, mis ta valdamisel. Tõhukam va
baharidustöö väljendismoodus oleks vist 
küll õpiring, mille juures peatusime pike
malt ,,Eesti Nooruse" möödunud aasta 8-
damas numbris. Raadio õpiringist samuti 
on olnud juttu varem eriti („E. N." nr.-
5—6, 1929. a.). Siinkohal täiendaksin 
siiski viimast kui põgusat kirjutist, skitsee
rides pildi raadiost kui vahendist vabaha
ridus- ja noorsoo töös. 

On vaidlematu, et raadio kui mitte prae
gu ,siis lähimas tulevikus evib kahtlemata 
esikoha noorsoo- ja vabaharidus vahendite 
seas, mille argumentatsiooniks on ruumi 
kui seesuguse häving. Eks raadios kao 
ju ruumi tähtsus! Kuulame soovi korral 
ettekandeid sadade või tuhandete kilo
meetrite kaugusest. Saadetavas või kuul
davas figureerib muusikat, kõnesid .(põi

mus kohapäälses osakonnas üles ja loo
detavasti leitakse pea mõtteosalisi. Küm
mekonnast inimesest on juba küllalt alul 
õpiringi asutamiseks. Soovitav oleks kui 
mõni kohapäiälne õpetaja või mõni teine 
haridustegelane selle küsimuse vastu tun
neks huvi ja võtaks juhtimise oma pääle. 
Igatahes iga vanema asjatundja tegelase 
kaasabi kindlustab töö parema edu. 

Enesekasvatuse küsimuste vastu laie
mais hulkades tuntakse suurt huvi, ja 
enesekasvatuse Õpiringid on saand alati 
laialdase tähelepanu osaliseks. — Eeldusi 
on olemas viljakaks tööks. Vaja ainult al
gatajaid, juhte ja agaraid tegelasi. 

Loodan, et ei ole kaugel aeg,, mli kõigis 
ÜENÜ osakonnis on aktuaalsemaks küsi
museks enesekasvatus. Enesekasvatuse lii
kumine on ja peab saama võimsaks vastu
liikumiseks tänapäeva pehkinud, alla-
käind ajavaimule. 

lumajanduslikke, teaduslikke, päevakoha-
, seid e. t. c), kursusi, kasvatusküsimuste 

arutelusid, päievauudisi, ilmateateid, lau
lu, instrumentaalseid ja sooloettekandeid, 
Iastetunde, loenguid, ühesõnaga: raadio 
saatekava sisustub sugemeist, mida vajab 
kultuuristund ja moderniseerund maailm. 

; Kergib küsimus: mis on õieti raadio? De
fineeriksin: raadio on rahvaülikool, on 
vaimu kunstnik, kirjanduse teisik. Nagu 

;i kunstväetisad ed on muutunud vältimatuks 
põllumajandusele, samuti moodne maailm 
ei vaidle vaimukunstsõnniku vältimatus 

- otstarbes. 
Suurima tähtsuse peaks raadio evima 

maal. Kuna linnas väetatakse vaimu kinos, 
teaatris, kursuseil, loenguil, seltskondlikel 

i koosviibimisi!, kirjandusõhtuil, on nead 
> maal taotlematud, kuigi viljelev inimvaim 
i ja moodne kultuuri epohh neid eeldab. Siin 
0 tulebki pöörda tähelepanu raadiole. Raa-
1 dio võimaldab säärase vaimu teritamise 
- võimaluse maalgi, kuna raadio ignoreerib 
- ruumi tähtsuse. Seega raadio kultuuristab 
- maaohkkonda .pühib ebakultuurilised rah-

Raadio vabaharidus- ja noorsootöös. 
Johannes Kaup. 
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vakogumisei (simmanid, kaartiõhtud jne.) 
asendab need kultuuriliste ajaviidetega, s. 
o. raadios kuuldavaga. Siit fakt: raadio 
väldib vaimlist langust, rakendab vaba aja 
kultuuri teenistusse. 

Vältimatu on raadio puht-majandusli-
ne tulukuski. Põllumees teab alati turu
hindu, teab oodetavat ilma, teab sademeid, 
põllumajanduslikud kõned informeerivad 
teda paremini väetiste tarvituses jne. jne. 

Lõpuks veel kursused, keelekursuied, las-
tetunnid — ei, võimatu on loetella raadio 
hüvesid tiälpsuseii, võib vaid nentida: raadio 
tähtsus on määramatu. 

Arvestades toodut jääb soovida, et raa
dio leiaks tee igasse perekonda. Muidugi 
pole see praegusel rahakehval ajal võima
lik ,et iga katuse kohal ilutseks antenn. 
Peab avastama uusi mooduseid, kuidas 
teha raadiot kättesaadavaks kõigile. 

Siin lasub suur ja tähtis töö ühingutel 
ja seltsidel ning seltskonna üldse avarama 
silmaringiga isikutel. Esmalt peab organi
seerima raadiokuulajaid, vanu ja noori, 
teiseks: peab levitama teadmisi raadio suu
rest tähtsusest ning praktilisi oskusi raa
dio käsitelust. 

Esimene samm olgu raadioaparaatide 
muretsemine seltsidele, kus võimalduks 
kuulamine igale. Säält võetakse kaasa sa
geli huvi. Edasi peaks avatama seltside 
juures r a a d i o r i n g e , mis levitaksid 
praktilisi teadmisi raadio konstruktsioonest 

ja käsitelust. On saavutatud need, võimal
dub mõnelgi tarmukamal valmistada apa
raat ise, mis tagab majandusliku kokku
hoiu apraadi muretsemisel ja suurima hu
vi asja vastu. 

Eriti noorsoo töös on raadiol vältimatu 
esikoht. Juba ülal nentisin, et raadio hoiab 
noori eemal ebakultuurilisist koosviibimi-
sist, koondab tähelepanu kultuuri-
lisile ajaviiteile. Tekib huvi kirjanduse ja 
muusika vastu. Noorur rakeidub kultuuri 
tohe, õpib keeli, omandab praktilisi tead
misi. Ununeb halb seltskond, alkohol, kao
vad maa^ omased kakelused, tolmunud ja 
tervist-rikkuvad tantsupõrandad, tekib 
teadmine hääst ja halvast muusikast, lau

dust. Noorsoo aktiviteet tõmbab kaasa va-
;nugi. \ 

Raadio õpiringe peaks asutama ÜENU. 
osakondade juure .Pan eksin nende ridadega. 
Kõigile ÜENÜ. osakondade juhtivaile te
gelasile südamele selle ülesande, hunnitu 
ürituse ja initsiatiivi. Mult võidakse ehk 
küsida, miks siis just langetan selle ÜENÜ. 
osaondade kaela. Esiteks: ÜENÜ. on meil 
populaarsem ja elujõulisem noor- ja kesk-
põlve koondis, kellel tunnustis. Teiseks: 
ÜENÜ. töö seisab eriringide viljelemisel, 
tema ümber koondub väga erihuviline noo
rus. Võimalik, et selle tõttu omistavad raa
diole tähelepanu needki, kelles asub huvi 
selle vastu surnud staadiumis. 

UENü nõukogu o l i koes. 
Pikema vaheaja järgi pidas 11. skp. 

ÜENÜ nõukogu oma koosolekut. Osa võt
sid nõukogu liikmed 0. Köster, Kiivet, Vil
helmson, Loik, dr. Kukk, Tõnson, Kesk
küla, Mänd, Utuste, Oja. Riisman, Veski, 
esimees Meikop ja mõned teised keskj. 
liikmed. 

Nõukogu kuulas ära keskjuhatuse te
gevuse ja kassa aruande, avaldades rahul
olemist. 

Eelarve arutamisel oli pikemaid läbi
rääkimisi sissetulekute soetamise küsimuse 
ümber. Dr. Kuke poolt soovitati korral
dada noorsoo toetusniädal. Keskjuhatuse 

esitajate poolt aga avaldati mõtet, et toe-
tusnädalate korraldamise peaks jätma osa-
kondele, kes siis ka vastava sissetuleku 
saaks endale, kuna osakonnad praegu roh
kem toetust vajavad, kui keskjuhatus, kel 
käimas on loterii. Toetusnädala üldjuhti
mise võiks siiski oma pääle võtta keskju
hatus, et nädal toimuks kõigis osakonnis 
ühel ajal ja kindlates piirides. 

Keskjuhatuse töös peeti vajaliseks pal
galist tööjõudu, kelle palgaks eelarvesse 
oli võetud 18.00 krooni. See peaks olema 
ideeline noorsootööd tundev isik, kes võiks 
olla ühtlasi ka vaimline juht, mitte ainult 
tehniline tööjõud. 
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Toimkondade aruandeist selgus, et need 
edukalt tegutsenud. 

H a r i d u s t o i m k o n d on pidanud 
mitmeid koosolekuid. Toimkonna esimees 
dir. Vilhelmson on M. Hermanni lahkel 
kaasabil koostanud laulude nimestiku, ja 
ne2d laulud avaldatakse vastavas noorsoo 
laulikus. 

K e h a k u l t u u r i t o i m k o n n a esi
mees hra Tõnson kandis ette toimkonna 
töö tulemused. On töötatud välja täpsed 
kavad kehakultuuri arendamiseks. Sport 
peaks muutuma enam hingzstatuks varju
lisemaks. ' 

Suuremad kavad töökorraldamiseks esi
tatakse ka m a a t u l u n d u s t o i m k o n -
n a l t hra. Ä. Oja kaudu. 

Läbirääkimistel avaldati hra Kösteri 
'poolt soovi, et nõukogud vanematest tege
lastest kutsutaks ellu ka osakondade juu-

v"$ 

NOORSOO 
ÜENÜ Esituskosru koosolek 

peetakse 18. ja 19. aprillil s. a. Tallinnas, 
Lossipl, 4. 

Päevakorras pääle ametliku osa mitmesu
gused referaadid. Kõnelevad riigikogu esi
mees K. Einbund, teemil „Noorsoo ilmavaa
telisi küsimusi", R. Utuste „Jüriöo", dr. phil-
A. Luha ja teised. 

Laupäeval 18. korraldetakse omavaheline 
koosviibimine ja pühapäeval 19. on „Esto-
nia" kontsertsaalis ÜENÜ Tallinna osakonna 
segakoori kontsert E. Aava juhatusel, kuhu 
pääsevad osakondade esitajad loodetavasti 
tasuta. 

Sport UENü-s 1930 a. 
Kergejõustiku saavut is te paremusjärje-

kord. 
Eelmises „E. N." numbris tõime kokkuvõtliku 

ülevaate kergejõustiku arengust ÜENÜ-s 10 
aasta jooksul. Alljärgnevas ja edaspidi toome 
andmeid sportliku tegevuse kohta ÜENÜ-s 
1930. aastal. Käesolevaga teeme algust ker
gejõustiku saavutiste paremuse järjestamisega. 
Loodama, et see noorsoolasi-sportlasi huvitab 
ja kõik eeloleval aastal eriti pühenduvad hool
sale treeningule, et edaspidi sportlik tase ül
diselt oleks veelgi parem ja et kõik sportlased 
oma nime võiksid näha võimalikult esimeste 
seas. Seni kokku tulnud andmete järele teot-

res, nagu see on keskjuhatuse juures. Nõu
kogu aidaks tunduvalt tõsta osakondade 
autoriteeti. 

Pikemaid läbirääkimisi tekitab ülestõs
tetud küsimus haridustoimkonna nime 
muutmiseks. Peetakse soovitavaks haridu:-
toimkonna ülesannetele liita ka omakul-
tuurilisi üritusi ja toimkonna nimeks võtta 
rahvusomapära areidamise toimkond. 
Hääletamisel ei poolda enamus sarnast 
pikka nime, kuigi sisuliselt asja vastu ei 
vaielda. Haridustoirnkonda otsustatakse 
täiendada omakultuuri alalt hra Utustega. 

Tõstetakse üles ka varemini päevakor
ras olnud naistoimkonna asutamise küsi
mus nõukogu juure. Siduvaid ettepanekuid 
isikute suhtes ei tehta aga ka seekord mitte 
ja otsustatakse jiätta selle organiseerimine 
keskjuh. hooleks. 

Koosolek, mis algas kell 7, keetis tee
klaaside juures koduselt ligi keskööni. 

TÖÖMAILT 
ses 1930. .a. ÜENÜ osakondades kergejõustiku 
alal 351 inimest. Rõõmustaval viisil ei ole 
esimestel' kohtadel ainuvalitsejaks enam Tal
linna osak. sportlased, konkurents silmanähta
valt tõuseb ja mõnelgi alal etteotsa rühivad 
provintsi noorsoolased. Et tuua võrdlust mär
gime ühtlasi iga ala juures kõrvuti ÜENÜ ja 
Eesti kergejõustiklaste 10-ne parema saavu
tist keskmise. 

60 m. j o o k s 
Joller, Tallinna 7,2 
Jänes, Talinna 7,3 
Hartman, Nursi 7,8 
Tepper, Liiguste 7,9 
Lindau, Liiguste 8,0 
Kümnik, Simuna 9,0 

100 m. j o o k s . 
Jänes, Tallinna 11,8 
Tepper, Liiguste 11,8 
Malsroos, Rae 11,9 
Nõmmik, Põhjaka 11,9 
Ober, Aruküla 11,9 
Joller, Tallinna 12,0 
Anton, Valgjärve 12 0 
Kurs, Saduküla 12,0 
Möttik, R*> 12,0 
Põldmäe, Rae 12,1 
Volter, Karinu 12,1 
Lepp, Tallinna 12,3 
Kukk, Tori 12,3 
Valdman, Simuna 12,3 

42 



EESTI NOORUS 

Lillman, Nursi 12,3 
Voiman ,Saduküla 12,3 
Pill, Rõusa 12,4 
Karu, Tallinna 12,4 
Hindrekis, S'.muna 12,4 
Tomson, Kehtna 12,4 
Kleinson, PeLseri 12,5 
Veidenbaum.Põhjaka 12,5 
Rebane, Kehtna 12,5 

Eesti 10-ne keskmine 11,3, ÜENÜ 10-ne 
keskmine 11,94 20-ne parema keskmine 12,17 

200 m. j o o k s. 
Jänes, Tallinna 24,4 
Hindrekus, Simuna 24,4 
Valdman, Simuna 25,1 
Võhkjas, Karinu 25,2 
Kümnik, Simuna 25,3 
Joller, Tallinna 25,4 
Volter, Karinu 25,8 
Erman, Valga 26,0 
Tints, Valga 26,2 
Klemmer, Tallinna 26,2 
Diesfeld, Sikana 26,2 
Reier, Sikana 27,1 
Sõge1, Tallinna 27,6 
Annus, Petseri 27,7 
Veidenbaum, Talinna 27,8 

Eesti 10-ne keskmine 23,8, ÜENÜ 10-ne 
keskm. 25,4, 20-ne keskmine 26,7. 

400 m. j o o k s. 
Hõlman, Tallinna 57,0 
Hindrekus, Simuna 57,9 
Tomson R., Kehtna 58,0 
Rebane, Kehtna 58,5 
Erin, Kaiu 59,0 
Kümnik, Simuna 59,0 
Kaldasaun, Ingliste 59,5 
Pill, Rõusa 60,0 
Birnbaum, Käru 61,0 
Jurn, Tori ..Võistleja'' 62,8 

Eesti 10-ne keskmine 52,32, ÜENÜ-1 59,27. 
Nagu näha, on lühikesed maad tunduvalt nõr
gemad Eesti üldtasemest. Meie olude 'kohta 
võib ÜENÜ saavutistega 101 ia 200 m. ra
hul olla, nõrkadeks tuleb pidada aga 400 m. 
tagajärgi. 

800 m. j o o k s . 
Klemmer, Tallinna 2.05,9 
Annus, Petseri 2.40,1 

Rohkem andmeid ei ole. 
1000 m. j o o k s . 

Klemmer, Tallinna 2.44,2 
Ehrlich, Liiguste 2,51,0 
Eggert, Nursi 2.54,1 
Salit, Tallinna 2.56,2 
Tepper, Liiguste 2.57 0 
Terael, Rae 3.00,0 
Prooman, Aruküla 3.08,4 
Tohver .Aruküla 3.08,5 
Misler, Aruküla 3.09,0 
Hindrekus, Simuna 3.17,1 
Rehberg, Liiguste 3.20,0 
Hammer, V.-Maarja 3.21,1 
Rdneberg, Liiguste 3.22,0 
Assentak, Nk.-Koigi 3.34 0 

10-ne keskmine Eestil 2.44,24, ÜENÜ-1 
3.00.66. 

4^300 m. t e a t e j o o k s . 
Tallinna meesk. 48,2 
..Võistleja'" meesk. 54,4 
Sikana meesk. 55,6 
Nõmküla-Koigi meesk. 58,0 

830+4OÜ + 2O0+1O3 -
Tallinna meeskond 3.41,3 

10-ne keskmine Eestil 4.13,94, ÜENÜ-1 
4.41,52 20-ne keskmine ÜENÜ-1 4.50,65. 

1500 m- j o o k s . 
Klemmer, Tallinna 4.18,5 
Ehrlich, Liiguste 4.29,1 
Salit, Tallinna 4.30.4 
Hartman, Nursi 4.31,0 

Trepper, Liiguste 4.34,0 
Neuman, Tallinna 4.51,2 
Lund, Tartu 4.52,0 
Roots, Tori 4.52,5 
Leet, Tartu 4.53,8 

Erin, Kaiu 4.55,3 
Veidenbaum, Tallinn 4.55,4 
Võhkjas, Karinu 4.56,0 

Tsistjakov, Tallinna 4.56,7 
Assentak, NÕmk.-Koigi 4.59,8 

Rehberq, Likruste 5.00,0 
Allast, Tartu 5.01,0 
Pill, Rõusa 5.01,0 
Lauk, Karinu 5.01,0 
Jensen, Rõusa 5.01,8 
Väravas, Kehtna 5,03,0. 
Tüvel, Valga 5.03,5 
Selberg, Tallinna 5.05,0 
Moor, Tallinna 5.09,0 
Anton, Valgjärve 5.09,0 

3000 m. j o o k s. 
Klemmer, Tallinna 9.24,2 
Pill, Rõusa 9.40,6 
Siitan. Tori 9.44,8 
Pill, Rõusa 9.4Q.6 
Klemmer. Tallinna 9.24,2 
Ternel, Rae 10.07,1 
Ällert, Aruküla 10.08,5 
Sander, Tori ..Võistleja" 10.13,1 
Tüvel, Valga 10.42,6 
Utno, Rae 10.44,5 
Bushman, Rakvere 10.44.5 
Pentjärv, Kiltsi 10.52,5 
Prcoman, Äruküa 10.54,0 

10-ne keskmine Eestil 9.14.74.ÜENÜ 10.18,7. 
5000 rn. j o o k : s. 

Klemmer, Tallinna 16.28,7 
Milt, Valga 18.40,0 
Veske, Tallinna 17.37,0 
Väravas, Kehtna 18.35,0 
Tauram, Kehtna 18.43,0 
Bushman, Rakvere 18.52,3 
Juurup, Kehtna 19.05,0 
Birnbaum, Käru 19.30,0 

Kümne keskmine Eestis 16.18,58, ÜENÜ-s 
18.33,2. 

K a u g u s h ü p e. 
Valdman. Simuna 6.18 
Anton, Valgjärve 6.15 
Hindrekus, Simuna 6.13 
Jänes, Tallinna 5.97,5 
Leinbock, Tallinna 5.97 
Mango, Nursi 5.88 
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Tepper, Liiguste 5.84 
Kleinson, Petseri 5,83 
Kukk, Tori 5.83 
Oja, Tallinna 5.83 
Karu, Tallinna 5.74 
Joller, Tallinna 5.72,5 
Sõgel, Tallinna 5.64 
Pääro, Järve 5.62 
Kokas, Karinu 5.60 
Karlson, Rassi 5.58 
Täht, Valga 5.54 
VÕhkj?s, Karinu 5.53 
Neumann, Tallinna 5.51 
Rehepapp, Valga 5.50 

Kümne keskmine Eestis 6.69,1, ÜENÜ 5.95 
20-ne keskmine ÜENÜ-s 5.70. 

K õ r g u s h ü p e . 
Laas, Tallinna 170 
Kuuse, Tallinna 167 
Oja, Tallinna 165 
Anton, Valojärve 165 
Kuika Tallinna 160 
Mango, Nursi 159 
Vannaus, Rassi 158 
Valdman, Simuna 157 
Viikman, Ingliste 155 
Karlson, Rassi 155 
Kleinson, Petseri 153 
Lepik, Valga 152 
Erman. Valga 152 
Täht, Valga 152 
Väär, Aruküla 150 
Rebane, Kehtna l.̂ O 
Feldman, Põhjaka 150 
Leinbock, Tallinna 150 
Indt, Vrlgjärve 150 
Jürisson, Põhjaka 150 

Kümne keskmine Eesti 1.75,6, ÜENÜ 161 
kahekümne keskmine ÜENÜ-s 156. 

K o l m i k h ü p e . 
Kokas, Karinu 13.23 
Vainu, Karinu 13.03 
Volter, Karinu 13.00 
Kuuse, Tallinna 12.96 
Anton, Valgjärve 12.92 
Kuika, Tallinna 12.71 
Tepper, Liiguste 12.44 
Valdman, Simuna 12.37 
Laas, Tallinna 12.33 
Lepp, Tallinna 12.32 
Kleinson. Petseri 12.00 
Strõmberg, Tallinna V.°6 
Hindrekus, Simuna 11 .°3 
Leinbok, Tallinna 11.88 
Misler, Aruküla 11.76 
Lillman. Nursi 11.63 
Ober, Aruküla 11.49 
Reinebem, Liiguste 11.42 
Einlina, Simuna 11.39 
Katelbercr, Liiguste 11.33 
Lepik, Valga 11.32 
Tomson, R., Kehtna 11.24 
Täht, Valga 11.19 
Tomson J- Kehtna 11.17 
Joller, Tallinna 11.13 
Annus, Petseri 11.12 

Kolmikhüppes kümne keskmine Eestis 
13.22,6 ÜENÜ-s 10-n-e keskmine 12.73, 20-ne 
keskmine 12.20. Kolmikhüpet tuleb järjelikult 
pidada üheks tugevamaks alaks ÜENÜ-s. 

T e i v a s h ü p e . 
Anton, Valgjärve 300 
Valdman, Simuna 287 
Erman, Valga 280 
Täht, Valga 280 
Jpanus, Tallinna 280 
Henk, Põhjaka 270 
Lepik, Valga 260 
Hartman, Nursi 256 
Jürisson, Rõusa 250 
Grünfeld, Mädapea 250 
F^dman, Põhjake 2f0 

Kümne keskmine Eestis 3.34, ÜENÜ-s 2.73, 
20-ne keskmine ÜENÜ-s 2.59. 

K u u l 5,44 kg. 
Annamaa, Valga 14.78 
Künkamees, Aruküla 14.17 
Pals, Tallinna 14.03 
Tepper. Liiguste 13.89 
Oole, Tallinna 13.86 
Valdman, Simuna 13.19 
Äalbau, Simuna 13.13 
Diesfeld, Ä., Sikana 12.85 
Kleinson, Petseri 12.38 
Vassi, Tallinna 12.32 
Reier, Sikana 12.15 
Prooman, Aruküla 12.05 
Steinberg, Liiguste 11.85 
R.inbero, Liiguste 11.83 
Diesfeld, E., Sikana 11.80 
Leinbok, Tallinna 11.62 
Veidenbaum,Tallinna 11.42 
Annus, Petseri 11.40 
Parik, Rassi 11.20 

Kümne keskmist Eestis selle kuuliga polt? 
arvestatud. ÜENÜ 10-ne keskmine 13.46 
20-ne kestan. 12.56. Nii kerge kui raske kuuli 
tagajärgi tuleb pidada päris rahuldavaiks. 

K u u l 7,25 kg. 
Anton, Valgjärve 12.84 
Annamaa, Valga 12.52 
Künkamees, Aruküla 12.06 
Indt, Valgjärve 11.94 
Praga, Karinu 11.63 
Piir, Tefinna 11.57 
Koplik, Karinu 11.49 
Tepper, Liiguste 11.28 
Laas, Tallinna 11.27 
Volter, Karinu 11.13 
Hartman, Nursi 11.09 
Mõrd, Valojärve 10.90 
Marmei, Karinu 10.81 
Äalbau, Simuna 10.67 
TÕnsing, Ingliste 10 3S 
Einlina; Simuna 10.29 
Viikman, Ingliste 10.17 
Tomson, Kehtna 10.05 
Feldman, Põhjaka- 10.00 

Kümne keskmine Eestis 13.66, ÜENÜ-s 
11.77, 20-ne keskmine 11.11. 

K e t a s 1,5 kg. 
Karu, Tallinna 43.09 
Oole, Tallinna 41.90 
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Reinberg, Liiguste 40.80 
lepper, Liiguste 39.07 
Steinberg, Liiguste 33.21 
Pals, 1 ailinna 34.55 
Türk, Tallinna 33.90 
Riis, Tallinna 33.32 

Kümne keskmine ÜENÜ-1 37.08. 
K e t a s 2 kg. 

Annamaa, Valga 34.18 
Kukk, Tori 33.98 
Piir, Tallinna 33.12 
Viikman, Ingliste 31.20 
Kuusemels, Inglita 30.70 
Laas, Tallinna 30.66 
Valdman, Simuna 33.60 
Marmel, Karinu 30.43 

Kümne keskmine Eestis 41.60 (!J, ÜENÜ-s 
31.47. Nähtavasti kettaheite tehnika on noor-
soolastele raskesti õpitav. 

O d a 800 gr. 
Thoen, Tallinna 49.60 
Erman, Valga 47.10 
Hartman, Nursi 46.74 
Tepper, Liiguste 44.30 
Remme.ges, Ta linna 43.70 
Sulg, Simuna 42.30 
Piir, Taliinaa 42.26 
Rh>, Tallinna 41.93 
Reineberg, Liiguste 41.71 
Tõnsing, Ingliste 41.70 
Klexmar, Tallinna 40.45 
Äaibau, ürnuna 4X0.5 

Kümne keskmine Ees ii 67.18, ÜENÜ-1 
44.01. (20-ne keskmine ÜENÜ-1 41.45). Jäl
legi liig silmatorkav vahe. 

Seega oleksid peaaegu kõik kergejõustiku 
alad toodud. Naiste saavutised jätame järgmise 
numbri jaoks, samuti kui siis loodame taua 
ülevaate teistest aladest, nagu rattasõit, män
gud jne. Eelpooltoodud nimestikus leidub 
olnud veel paremaid saavutis!, Kuna need 
kahtlemata mõnigi mees, kellel isiklikult on 
pole aga saadud ~ÜENÜ nimel võisteldes, pea
vad nad jääma nimestikust välja. Lõpuks 
tuleb märkida eriti Valga, Valgjärve, Karinu, 
Ärküla, Simuuna, Liiguste, Tori, „Võistieja", 
Rõusa, Nursi), j . t. osakondade sportlastje edu
kust Tallinna kõrval. Loodetavasti ÜENÜ 
sportlik tase 1931. a. jooksul tõuseb märksa, 
milleks kõigile noOx&oolasile-sportla.I e püsivat 
harjutus- ja võistlustahet ja hääd edu soovib 
ÜENÜ spordi kesktoimkond. 

ÜENÜ ü l e r i i k l i s e d v õ i s t l u s e d 1931 a . 
ÜENÜ Tartu osak. korraldab oma 10 a. juu

beli puhul 13.—14. juunil Tartus omakultuuri-
püha, millest osa võttu loodetakse võimalikult 
kõigi ÜENÜ osakondade laulukooride ja rah-
vustantsijate ipoolt. Samal ajal korraldab Tartu 
osakond ka spordivõistlused ÜENÜ sport
lastele. Täh. võistlused peetakse spordi kesk-
toimkonna ettepanekul üleriiklikkude ÜENÜ 
osakondade vaheliste võistlustena. Esimesed 
sarnased peeti Tallinnas 1929. a., kus ülekaa
lukalt tuli võitjaks Tallinna osakond ja esma
kordselt võitis L. Tõnsoni rändauhinna. Tä
navu tuleb sama rändauhind uuesti mängu. 

On raske öelda, kas suudab Tailinnä osakond 
kaitsta uuesti parema sportliku osakonnana 
auhinda, sest Löuna-Ee&ti osakondadest, eriti 
Valgast on oodata kõva konkurentsi. 1931. 
aasta võistlusteks garanteerib ka ÜENÜ kesk
juhatus teatud summa individuaal-auhinda-
deks. . 

A . G a i l i t i t e o s t e õ h t u s t . 
ÜENÜ Tallinna osakonna kirjandustoimkond 

korraldas 12. märtsil Estonia kontsertsaalis 
August (Jailiti teoste õhtu, kirjaniku 40 a. sün
nipäeva ja tema teoste tõlkimise puhul. On 
saand juoa järjekindlaks nähtuseks, et ÜENÜ 
Tall. osak. Kirjandustoirnkona püüaD võima
luse kohaselt meie kirjanikkude juuüeite puhul 
korraldada kirjandusõht. ja aktusi. Kuna käes
oleval hooajal aga Tallinnas on korraldatud 
äärmiselt vahe huvitavaid kirjandusõhtuid, siis 
mainitud Gailiti auõhtu oli meelitand kokku 
publikut väga arvurikkalt, eriti õppivat noor
sugu ja noorsoolasi Tallinna osakonnast lii
kus palju kontsertsaali avaruses. 

Ohtu kava oli koostatud väga mitmekesiselt. 
Ülevaate A. Uaiüti loomingust ja selle ise
loomustavalt joonist andis lühikeses ja sisu
rikkas avakõnes pr. Elia uusi. Järgnesid ette
kanded ÜENÜTü segakoorilt helilooja E. 
Aava juhatusel ja näiLeia Hugo Laar kandis 
ette vaid temale omase huumoiLL-ikusega kat
kendi novdlisi ..Taevaskoja asunik." 

Hiilgenumbri kavas moojusiasid lavale sae
tud kaks pilti „To0.nai> Nipernaadiit'-, nime t 
„Kaks Svidrilinau pajLUKest" ja „Seeba ka-
ninganna." r.ülialtiü tööd ja suuri küünid 
nõudis see iänuviärne tijgatus. ent kõik ras
kused eitas kergeiiüada lavastuse kordami
nek. Võrdlemisi häsä j j iseloomustavalt oli 
viidud läDi nende meiSLernave.iide dramatisee
rimine, ja lavasaise kõrge t3same tagjo juta 
lavastaja Paul Sjpa nimi. Hooliwat J raskusist 
õnnes.us korralcaje.ii koostacia rege a^kjnd 
Estonia ja Draamastuudio parimaist jõududest, 
nii andsid Marta Niilus-Paruas, Hilda Ule-
ser, Sergius Lipp, Hugo Laur, Ants Jõgi j . t. 
õnncstund kujud Niperruadi vörratjisi tüü
pidest. Toomas Nipernaadi osa tõlgi imajaks oli 
kujult ja mängult kõigiti kahane ja sobiv Val
ter Sooserv. Ta manas publüu siime etfee 
toelise kujutelma sellest hääsüdam.i.iust sant-
laagrist ja fantaseerijast, jättis unustamatu mä
lestuse unistajast kandlemängijast, rändavast 
seiklejast. 

Oli ka ilmunud juubilar ise, ja vaimustatud 
publik avaldas talle suurimat lugupidamist ja 
austust. 

Igatahes jäi mainitud kirjandusõhtust ülev 
ja meeliesööbiv mälestus, . . 

T a l l i n n a o s a k . p e a k o o s o l e k u s t . 
Järjekorraline Tallinna osakonna 12. aasta 

pääkoosolek peeti 1. märtsil 1931. Esitati 
aruanne möödunud tegevuse kohta. Osakond 
on juba 12-da aastapäeva lähedal. Paljud 
samade sihtidega samal ajal asutatud orga
nisatsioonid on läinud hingusele, kuid Tal
linna osakond elab, kasvab ja kosub, kuigi 
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teda pole jätnud puutumata praegune üldine 
majandusime kitsikus. 

Üksikuist tegevusharudest tuleks esmajoo
nes mainida spordiklubi ja laulukoori. Esimese 
ümber on kogunud pääle noorte ka vanemaid 
tegelasi ja möödunud aastal osak. spordiklubi 
tegutses enam kui mõni kohalik nimekas spor
diselts. Laulukoor on pidanud aasta jooksul 
umbes 100 harjutust, korraldand kontseite, esi-
nend aktustel ja kirjandusõhtutel, raadio ja 

grammofoni mikrofonide ees, ning kuulub 
praegu Tallinna parimate kooride hulka. 

Omakultuuri ja kirjandusharugi töö on mai
nimisväärt. Rahvatantsutrupp on esinend pal
ju kordi, samuti ka kirjandusta imkond korralr 
dand hää arvustuse osaliseks saand avaakk? 
kirjandusõhtuid. i 

Ent kurvastavaks tegevusharuks osakon
nas on kassa! Kõigile pingutusile vaatamata 
pole suudetud tasakaalustada läbikäiku. Kahe 
ja poole miljonilise läbikäigu juures andis te
gevus ligi kolmesaja tuhandelise puudujäägi. 
Suur osa sellest loodetakse katta käesoleval 
aastal, vastavate kokkutõmmetega eelarves. 

juhatusse 1931. aastaks valiti järgmised 
noorsoolased: T. LOIK (esim.), K. Kranfeld 
(eset.), E. Kaljot ja E. Eik {abiesim.) E. Tsõ
pukov (laekur), R. Mõistlik (sekr.), F. Sass 
(sekr. abi), R. Saarmann (majavanem), ja R. 
Samberg (varahoidja). 

Esitajaiks esituskokku valiti: Ä. Meikop, E. 
RÜsmann, R. Ingland, R. Saarmann,^"Ä. Juj-Jr, 
K. Kranfeldt, K. Utuste, E. Kaljot, dr. Kukk 
ja H. Nõmmik. 

V a l t u o s a k o n n a s t . 
ÜENÜ Valtu osak. tegevuses on märgata 

järjekindlat tõusu. Teguisieb laulukoor 30 
lauljaga hra Jakob Sülla juhatusel ja hiljuti 
pandi alus keelpillide orkestrile. 

Osak. pääkoosolek oli 8. märtsil, kinnitati 
1930. a. aruanne ja 1931. a. eelarve. Rahaline 
läbikäik oli 1930. a.: sissetul. 95,05 kr. väljam. 
83,69 kr. Kassa seis 1. jaan. 1931. 11,36 kr. 
1931. a. eelarve tasakaalus 235 kr. 

Juhatusse valiti: Joh. Haus (esim.), Joh. 
Vinkelmann (abiesim.), Helene Laiapea (sek-
ret.), E. Haber (sekr. abi) ja Osk. Hamburg 
(laekur). Revisjoni kom. valiti: Ant. Kukk, 
Hilda Vinkelmann ja Aleks. Pohla. 

S p o r t T a l l i n n a o s a k o n n a s . 
ÜENÜ Tallinna osak. sportlased on alatasa 

olnud võistlustes. Käsipallis ÜENÜTO võrk
palli meeskond Tallinna esivõistlustel esines 
edukalt, võites kõiki teisi Tallinna meeskon
di pääle eesti meistriks tulnud ..Kalevi". Vii
mane võistlus oli Tallinna NMKÜ-ga, keda 
ÜENÜTO võttis. 2:1 (15:12, 13:15, 15:13)n 
ÜENjüTO jääpalli meeskond uuel aastal on pi* 
danud kaheksa võistlust, niis kõik on lõp
penud noorsoolaste suuremate või vähemate 
kaotustega, kuna teistel' seltsidel on palju 
vilunumad ja vanemad mängijad. Kõigest hoo
limata pääses ÜENÜTO jääpalli esivõistluste 
•inaali ja s u u h panna va tu eesti meist iie 
„Spordile", kaotades air.ult 3:0. 

15. märtsil pidas ÜENÜTO spordiklubi oma 
üldkoosolekut. Kinnitati 1930. a. aruanded ja 

1931. a. tegevuskava ning eelarve. Osakond 
tegutseb kergejõustiku, käsipalli, jalgpalli, jää
palli, suusatamise, rattasõidu ja võimlemise 
aladel. 1931. a. suvel on ettenähtud 4 suure
mat võistlust' ja rida omavahelisi. Võetakse 
osa ÜENÜ võistlusist Tartus ja korraldatakse 
Tallinna eesti esivõistlused naistele kerge
jõustikus. Eelarve on tasakaalus 2100 kroo
niga. Spordiklubi juhatusse valiti: L. Tõn
son, dr. H. Kukk, H. Kibuvits, H. Nõmmik, E. 
Toiger, R. Hollmann ja H. Peil. 

ÜEN,ÜTO spordiklubi korraldusel jätkuvad 
võimlemiskursused ja naisvõimlejate rühm ka
vatseb esineda ka Soome noorsooliidu juu-
belipidustusil. 

Tallinna osak. sportlasi. Teatejooksu mees
kond: A. Klemmer (800), E. Lepp (400), G. 

Jänes (200), R. Joller (100). 

T a r t u o s a k . 10-ne a a s t a n e . 
15. märtsil pühitses ÜENÜ Tartu os. oma 

10-dat aastapäeva. Selleks korraldati Eesti 
karskusliidu ruumes, Jakobi tn. 8, aktus ühes 
omavahelise koosviibimisega. Osakonna te
gevusest andis ülevaate nrs'. V. Hsman, puu
dutades mitmesuguseid tegevusaja järke, mil 
osakond on elanud üle tegevuse tõusu- ja 
moõnaaegu. Viimasel ajal on tegevus muu
tunud märksa elavamaks, sest käib juba ette
valmistus suvisteks juubelipiduslu^teks. Kesk
juhatuse poolt tervitas juubilari H. Uesson, 
andes edasi üh hsl tervitusi Tallinna, Hõim
la ja samal päeval asujtatud Jõgeva osakon
dade peolt, järgnesid tervitused Eesti Noor
soo Karskusliidu, Üliõpilaste Karskusühendu-
se, ÜENÜ ja ümbruskonna osakondade poolt. 
Kanti ette soololaule, mõned palad, viiulil jg 
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vastasutatud keelpillide orkestri poolt ning 
lõpuks esines osak. meeskoor mõne lauluga. 
Järgnes tujuküllane koosviibimine ühise pil
distamisega. , ; t \ 

J õ g e v a l e a s u t a t i ÜENU o s a k o n d . 
Ammu tunti Jõgeval tarvidust organisatsi

ooni järgi, mis võimaldaks kohalistele noor
tele mitmekesisemat ja laiemaulatuslikumat te
gevust, sest 1500 elanikuga alevis leidub pal
ju enercjilisi noori. 

Leiti, et otstarbekohasem on asutada ÜENÜ 
osakond, millise mõtte teostamiseks peetigi 
15. märtsil s. a. hra Aliste algatusel osa
konna asutamise koosolek, millest võtsid osa 
üle 20 agarama mõtteosalise. Koosolekut ju
hatas keskjuhatuse liige H. Uesson. Valiti 
7-lükmeline juhatus, kes jaotasid omavahel 
ametid: esimees hr. Lindemann, abi hr. Älist, 
sekretär hr. Timusk, abi hr. Tiits, laekur hr. 
Lukk, abi prl. Paju ja varahoidja prl. Or
gussaar. Revisjoni komisjoni valiti hrad Hoff, 
Penner ja Toel. 

Tegevust algavad kohe spordi-, kirjanduse-
ja muusikaharu. Osakonnal on juba vaada
tud valmis oma ruumid ja ollakse kindlas 
veendumuses, et osakond tõuseb kohapääl' 
juhtivaks organisatsiooniks. 

ÜENU V ä n d r a o s a k o n d 
korraldas 8. märtsil s. a. Vändra suusapäeva, 
millest võttis osa üle 100 kohaliku noore. 

Pääle prakliiste harjutuste oli F. Kiilaspea 
loeng: Suusasport ja üleriiklised suusavõist
lused Viljandis 18.—22. II s. a., mis niisama 
leidis elavat poolehoidu ja huviküllast tähele
panu. 

Lõpupalana nrsl. F. Kiilaspea tegi lühikese 
ülevaate ÜENÜ ülemaalisest tegevusest, rõ
hutades niisuguse organisatsiooni vajadust 
eriti praegusel ajal, kus edenev elutempo 
nõuab noorte mitmekülgset ettevalmistust 
elule, mida noorsoole igakülgselt võimalda
vad tegevusharud osakondade juures, harju
tades ühtlasi noori isetegevusele ja enese-
arvustambele, 

K o i g a - J a a n i o s a k o n d 
pidas oma aastakoosoleku 22. veebr. Sel pu
hul tehtud kokkuvõtteist selgus, et läind aasta 
oli osakonna elus võrdlemisi väheseid tule
musi sisaldav. Majanduslikud raskused ja te
gevuseks kohaste ruumide puudumine aasta 
teisel poolel takistasid eriti palju tegevust.. 
Käesoleva aasta tegevuskava koosteti siiski 
üsna laialdasena. Nii on ette nähtud aasta
päeva (viies) pühitsemine, kaasa aitamine 
keskjuhatusele loterii realisee. imiseks ja tu
rismi korraldamisel, kodu-uurimistöid, laulu
koor, lavakunsti kursus, põllumajanduslikkude 
töörühmade loomine, kergejõustiku harjut. ja 
võistlusi, õpiringe, mängude- ja huviõhtuid 
jne. jne. Kodu-uurhnistöö ala't kuulutas kir
jandus- ja teadusharu juba välja liigete oma
vahelise võistluse. 

Juhatusse valiti: esimeheks Otto Ibius, abiks 
Eduard Kabel, sekretäriks Mihkel Simon, abiks 

Linda Ibius, laekuriks Elmar Silm. Esitus-
kokku: Linda Parik ja Otto Ibius. 

Koosolekul avaldati mõtteid „Eesti Noo-
rusegl kohta ja avaldati soovi, e t „E. N." 
jätaks autoreile täieliku vabaduse keeleuuen
duste tarvitamiseks. 

ÜENÜ K ä r u o s a k o n n a s t . 
ÜENÜ Käru osakonna korraldusel oli 23. 

veebruaril kohalikus kooiimajas Vabaduspäe
va mälestamine. Ohtu õnnestus täielikult, võt
tes mvesse lüninest ettevalmistusaega. 

Vaimustavad päevakohased kõned esitati 
kohaliku algkooli juhatajalt, Rakvere osakonna 
esitajalt ja nrsl. £ . B-lfy. Lauldi isamaalikke 
laule ja esitati rahvatantsu ettekanded osa
konna rahvatantsu trupilt, mis võeti vastu 
suure vaimustusega, enti just vanade ini
meste poolt, üldse on osakonna tantsutrupp 
või:nua suure poolehoiu esinedes osakonne 
pidudel kui ka väljaspool. <. 

Lõpuks oli üldine tants,. Sissepääs, oli ''mak
suta. Kuum oli õhtuks ilustatud Kuuskede, rah-
vusvärviliste lintide ja lippudega. Kaunis avar 
kooliruum oü rahvast niivõrd täis kogunanud, 
et vaeva.t leidus ruumi rahvatantsude ette
kandmiseks. • E. K. 

Toimetuse poolt. 
Käesolevaga „Eesti Nooruse" toimetus kuu

lutab vä.ja võistluskirjutise „E. N oruse" lu
gijatele. 

Teem „Eesti Nooruse" poolt väljakuulut 
võistluskirju<i:ele on: „MINU KODU AASTAL 
1940" (ehk N. <N. kodu a. 1940). 

Sellele ;eemi.e kirjutatud tööde toimetusele 
saatmise tähtpäevaks on 1. mai 1931. 

„Eesti Ncorus" loodab, et tema lugejas
kond hoogsalt võtab osa võistlusest. 

V ö i s t l u s t i n g i m u s e d . 
1. Tööd peavad olema kirjutatud kaheksan

dik (vihu) lehe ühele küljele, selgesti loetava 
Käekirjaga (scovitav masinkiri). 

2. Vcistluskirjutiste pikkuse ülemmääraks 
on 250 trükirida (10—15 käsitsi kirjutatud le
hekülge), v <. 

3. Tööd tulevad sat ta „Eesti Nooruse" toi
metusele, (Tallinn, Lossipl. 4), mitte hiljem 
kui eelpool määratud tähtaeg, märgusõnaga 
varustatult Töödele lisatagu juurde autori 
õige nimi ja aadress kinnises ümbrikus, mil
lel sama märgusõna. 

4. Võistlustöid hindab toimetus ühes juu-
rekoopteeritud isikutega. 

5. Auhinnatud tööd avaldatakse „Eesti 
6. Arvesse võ.tes tööde väärtust mä£ra-

Ncoiuses" ja a rvaakse kõrgendatud h o n o r a r i 
alla. 
takse nende eest I, II ja III auhind. Hindamis
komisjonile jääb õigus tarbekorral määramata 
jätta mõni auhind või suurendada nende arv. 

7. Kõik võistlusele saadetud tööd jäävad 
„Eesti Nooruse" toimetuse omandusens. 

8. Auhindamata tööde juure lisat märgu
sõnaga varus!atud ümbrikud hävitatakse ava
mata. 

9. Auhindadest teatame üksikasjalisemalt 
edaspidi. , ^ . . 
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Taluperenaine 
on ainuke 

kodumajanduse ja kodukul tuur i ajakir i Eeslis. 

j , T a l u p e r e n a i n e " ilmub iga kuu esimesel päeval suures kaustas 
hulga piltide ja joonistega. 

, ,Ta luperena ine** käsitleb küsimusi kõigilt perenaise kutsealadelt, 
nagu: kodu sissesead, kodu kaunistamine ja kor
rashoid, aiatöö (keedu- puuvilja- ja iluaias), toitlus 
(toitude valmistamine, toitainete alalhoid, laua-
katmine, toiduretseptid jne.) lastekasvatus, kodu-
linnukasvatus, laste-, naiste- ja üld tervishoid, 
kosmeetika, kehakultuur, seltskondlikud kombed 
ja mängud, jutud jne. 

K ä s i t ö ö o s a s : moed, mustrid tikkimiseks ja telgedel kudumiseks, 
r i i d e p r o o v i d , v ä r v i t r ü k i s m u s t r i d jne. 

, ,Ta luperena i se l** on kaasas: lõike- j a mustrileht ning-,,Laste 
maai lm". 

^Taluperenaise" 
t e l i i m i s h i n d: 

^Taluperenaist** 

^Taluperenaist" 

aastaks 4 krooni, poolaastaks 2 krooni 25 senti 
veerandaastaks 1 kr. 15 senti ja üksiknumber 40 s. 

t e l l i d a o n k õ i g e l i h t s a m , k i n d l a m j a 

k i i r e m T e i l e l ä h e m a s t p o s t i a s u t i s e s t . 

võib tellida ka otse talitusest, saates viimasele 
t ä h i t u d k i r j a s oma aadres ja tellimise hind. 

Nõudke hinnata proovinumbreid. 

TALITUS JA TOIMETUS, 
Tar tus, Suur turg 8. 

Vastutav ja tegev toimetaja Linda Laarman. Väljaandja Ülemaalise Eesti Noorsoo Ühenduse Keskjuhatus 
Toimetus: Eduard Riisman, August Meikop ja Ot to Ibius. 

H i n d 2 0 s e n ' ! . ESTOTRÜKK TALLINN S.KARJA 8 


